БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ Туймазы районы муниципаль районынын Николаевка ауыл Советы ауыл билэмэне Советы

452785, Туймазы районы, Николаевка ауылы, Мэктэп урамы, 4 төл. 32-1 - 34, 32-1-96



Совет сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452785, Туймазинский район, с.Николаевка, улица Школьная, 4, тел. 32-1-34, 32-1-96

KAPAP

РЕШЕНИЕ

Об установлении туристического налога на территории сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 4 Устава сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан решил:

- 1. Ввести туристический налог на территории сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
 - 2. Установить налоговые ставки в следующих размерах от налоговой базы:
 - 1 процент в 2025 году,
 - 2 процента в 2026 году,
 - 3 процента в 2027 году,
 - 4 процента в 2028 году,
 - 5 процентов начиная с 2029 года.
- 3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его обнародования.
- 4. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан и разместить на сайте Администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан до 30.11.2024 года.
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности.

Глава сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

Olemay-

Ф.Я.Хуснутдинов

№ 72 от 20 ноября 2024 года